Протокол № 5

заседания городского методического объединения специалистов

 по социально-психологическому сопровождению

учебно-воспитательного процесса

от 28 февраля 2024 года.

Присутствовали:

1. Пакулева Е.С. – педагог-психолог МАОУ «СШ №1», руководитель ГМО.

2. Кузьмина С.В. – главный специалист УО.

3. Матошина Н.В. – педагог-психолог МБОУ «СШ №2»

4. Немчинова Т.А. – социальный педагог МБОУ «СШ №2»

5. Даева Ю.В.  - социальный педагог МБОУ «СШ №2»

6. Саломатина Т.В. – социальный педагог МБОУ «СШ №3»

7. Новолоцкая И. Е. – педагог-психолог МБОУ «СШ №3»

8. Ляховец А.В. – социальный педагог МБОУ «СШ №7»

9. Лепина Е.А.  – педагог-психолог МБОУ «СШ №7»

10. Грудинина Ю.В. – педагог-психолог МАОУ «СШ №9»

11. Мунина И.А. – социальный педагог МАОУ «СШ №9».

Повестка дня:

1. Планирование Месяца психологического здоровья.

Руководитель ГМО Пакулева Е.С. предложила проведение Месяца

психологического здоровья в марте-апреле 2024 года. Специалистами ГМО

были предложены мероприятия, которые были внесены в план Месяца

психологического здоровья.

Мероприятия рассчитаны на всех субъектов образовательного процесса

(воспитанников, обучающихся, педагогов, родителей).

Запланировано 10 муниципальных мероприятий, формат мероприятий

включает различные формы взаимодействия: тренинги, квест- игра, детско-

родительские гостиные, олимпиада, дни открытых дверей и др.

В рамках ГМО было принято решение взаимопосещение мероприятий коллег.

С целью преемственности будут организованы в школах Дни открытых

дверей для детей дошкольного возраста (подготовительная группа).

Решили:

1. Провести Месяц психологического здоровья с 20 марта по 19 апреля

2024 года.

2. Утвердить план проведения мероприятий руководителем УО.

Руководитель ГМО:                                               _ __________/Пакулева Е.С.